
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Candia Canavese.  Responsabile Procedimento: BRIANESE Blenda  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
 

        

COMUNE DI CANDIA CANAVESE 
CITTA’ METROPOLITANA DI TORINO 

Via Roma 12 - C.A.P. 10010 - Tel. 011 / 98.34.645 - 98.34.400 - Fax. 011 / 98.34.583 
E-mail :   protocollo@comune.candia.to.it 

Cod.Fisc./P.Iva 01769350016 
________________________________ 

      

 
 
 
 

Copia 
 
 

AREA AMMINISTRATIVO/FINANZIARIO 
(SERVIZIO AMMIN/FIN) 

 
 
 

DETERMINAZIONE 
DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
 
 

n.   28 
del 
21/01/2026 

 
 

OGGETTO: EROGAZIONE BONUS BEBE' A SOSTEGNO DELLA  
NATALITA' - IMPEGNO DI SPESA E LIQUIDAZIONE A 
FAVORE DELLA FARMACIA PIERUCCI SITA IN 
CANDIA CANAVESE. CIG. BA0BBBF362 

 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Candia Canavese.  Responsabile Procedimento: BRIANESE Blenda  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

OGGETTO: EROGAZIONE BONUS BEBE' A SOSTEGNO DELLA  NATALITA' - IMPEGNO 
DI SPESA E LIQUIDAZIONE A FAVORE DELLA FARMACIA PIERUCCI SITA IN CANDIA 
CANAVESE. CIG. BA0BBBF362 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
PREMESSO che con deliberazione del C.C. n. 2 del 12/03/2020 veniva approvato il 
“Regolamento per la concessione del bonus bebè” composto di n. 9 articoli ed il relativo 
modello di domanda, al fine di premiare e sostenere la genitorialità erogando, 
compatibilmente con le disponibilità del bilancio comunale, un contributo economico 
alle famiglie dei nuovi nati residenti nel comune di Candia Canavese per aiutare 
concretamente i genitori ad affrontare quei compiti di cura e di soddisfacimento delle 
esigenze primarie correlate alla nascita di un figlio; 
 
CONSIDERATO che con deliberazione del C.C. n. 16 del 30/06/2020 venivano specificate 
all’art. 4, comma 1, del suddetto Regolamento le modalità di erogazione del Bonus Bebè 
nei seguenti termini: “L’importo del bonus è quantificato in € 150,00 a bambino e verrà 
erogato attraverso appositi voucher cartacei spendibili presso farmacie presenti sul 
territorio comunale e/o negozi specializzati ove è possibile”; 
 
CONSIDERATO che la farmacia PIERUCCI, con sede legale in Candia Canavese (TO), Via 
Aosta n. 3, P.IVA 09384250016, è stata individuata quale farmacia presso la quale i 
voucher cartacei relativi ai bonus bebè sono spendibili, sottoforma di erogazione di un 
paniere di prodotti per l’igiene della prima infanzia; 
 
PERVENUTA n. 1 richiesta per la concessione del bonus bebè al nostro protocollo n. 
164/2026; 
 
RILEVATO che la richiesta sopra richiamata soddisfa tutti i requisiti necessari per 
beneficiare dei bonus bebè e che pertanto l’Amministrazione Comunale ha erogato un 
voucher cartaceo di importo complessivo pari ad € 150,00; 
 
RILEVATO che  
 
per n. 1 voucher che è stato utilizzato presso la suddetta farmacia per un importo 
complessivo di € 150,00 di cui euro 128,31 al netto di IVA e IVA pari ad euro 21,69 così 
dettagliata: 
 

- su  importo di euro 54,50 Iva al 10% di euro 5,45 
- su  importo di euro 73,81 Iva al 22% di euro 16,24 

 
come da documento a nostro protocollo n. 271/2026; 
 
 
CONSIDERATO pertanto necessario assumere formale impegno di spesa a favore della 
farmacia PIERUCCI con sede legale in Candia Canavese, P.IVA 09384250016; 
 
VERIFICATA la regolarità contributiva della farmacia di cui all’oggetto mediante 
l’acquisizione di DURC con richiesta INPS_47700941 con DURC REGOLARE sino al 
31/01/2026; 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Candia Canavese.  Responsabile Procedimento: BRIANESE Blenda  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

CONSIDERATO che, ai fini dell’art. 3, Legge 13.08.2010, n. 136 e s.m.i. (Tracciabilità dei flussi 
finanziari) e dell’art. 25, comma 2, della Legge 23.06.2014, n. 89 e s.m.i. (Fatturazione 
elettronica) il Codice CIG è il seguente: BA0BBBF362; 
 
VISTO lo Statuto comunale ed il vigente Regolamento comunale di contabilità; 
 
VISTA la deliberazione C.C. n. 27 del 15.12.2025 con la quale è stato approvato il Bilancio 
di previsione finanziario per il triennio 2026/2028; 
  
VISTA e RICHIAMATA la deliberazione G.C. n. 93 del 17.12.2025 di approvazione del piano 
esecutivo di gestione (P.E.G.) per il triennio 2026/2028; 
 
VISTO il T.U.E.L 18/08/2020 n. 267; 
 
DATO ATTO che con la firma della presente determinazione è rilasciato anche parere di 
regolarità tecnica e contabile, attestante la regolarità e la correttezza dell’azione 
amministrativa, ai sensi dell’art. 147- bis del D. Lgs. 267/2000; 
 
DETERMINA 
 
1. DI ASSUMERE la premessa narrativa quale parte integrante e sostanziale del presente 

provvedimento; 
 
2. DI IMPEGNARE la somma di importo complessivo pari ad Euro 150,00, (come in 

premessa dettagliata) quale somma dovuta per l’erogazione di numero 1 voucher 
cartaceo relativi al Bonus Bebè, a favore della farmacia PIERUCCI con sede legale in 
Candia Canavese (TO), via Aosta n. 3, P.IVA 09384250016;  

 
3. DI IMPUTARE, ai sensi del principio contabile applicato alla contabilità finanziaria di cui 

al D.Lgs 118/2011 e s.m.i., la spesa derivante dal presente provvedimento di importo 
pari ad € 128,31 oltre Iva pari ad Euro 21,69 per un importo complessivo pari ad Euro  
150,00 al capitolo PEG 1921/1, Missione 12, Programma 05, Titolo I_U.1.03.02.16.999, 
avente ad oggetto “Servizio gestione istanze: bonus bebè”, in conto gestione 
competenza, E.F. 2026, del Bilancio di Previsione 2026/2028;  

 
4. DI DARE ATTO che il codice CIG è BA0BBBF362; 
 
 
5. DI AUTORIZZARE il Responsabile dell’Ufficio Finanziario all’emissione del relativo 

mandato di pagamento a seguito di ricezione di corretta fattura elettronica che verrà 
elaborata da parte della farmacia di cui all’oggetto; 

 
6.   DI DARE ATTO che: 
 

 ai sensi dell’art. 6 del DPR n. 207/2010, è stata effettuata la verifica del DURC 
numero protocollo INPS_47700941 con DURC REGOLARE sino al 31/01/2026; 

 la presente determinazione, al fine della pubblicità sugli atti e della trasparenza 
amministrativa, è trasmessa al Responsabile dell’Albo Pretorio del Comune per 
la relativa pubblicazione e diverrà esecutiva con l'apposizione del visto di 
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria da parte del 
competente servizio, così come stabilito dal comma 4 dell'art. 151 del T.U.E.L. 
approvato con D.Lgs. 267/2000; 

 ai sensi del comma 8 dell’art. 183 del D.LGS. n. 267/2000 e smi – TUEL, il 
programma dei conseguenti pagamenti dell’impegno di spesa di cui al 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Candia Canavese.  Responsabile Procedimento: BRIANESE Blenda  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

presente provvedimento è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa del 
bilancio e con le regole di finanza pubblica; 

 in attuazione di quanto previsto dal D.Lgs. 33/2013, si procederà altresì alla 
pubblicazione delle informazioni relative al presente atto nella sezione 
“Amministrazione Trasparente” del sito internet del Comune; 

 il Responsabile del Procedimento è il Responsabile del Servizio Amministrativo-
Finanziario: Dott.ssa D’ANSELMO Anna Rita. 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO-FINANZIARIO 
IL SEGRETARIO COMUNALE 

ANNA RITA DOTT.SSA D’ANSELMO 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Candia Canavese.  Responsabile Procedimento: BRIANESE Blenda  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

SERVIZIO FINANZIARIO 
 

CIG Anno Imp Codice Macroagg Voce Cap. Art. Importo € 
BA0BBBF36

2 
2026 100 12051 103 4100 1921 1 150,00 

 
Anno Num. Codice Cap. Art. Importo € 
      

 
 

[X]  Parere FAVOREVOLE di regolarità contabile; visto si attesta la copertura finanziaria del presente atto (art. 147 
bis D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 e s.m.i.) 
Se trattasi di liquidazione si attesta altresì la regolarità del presente atto, ai sensi dell’art. 184 comma 4 del 
D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 e s.m.i. 

 
[ ]  NON RILEVA ai fini contabili (art. 153 commi 4 e 5 D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 e s.m.i) 
 
[X]  Ai sensi dell’art. 9 comma 1, lettera A) punto 2 del D.L. 78/2009 e s.m.i., attesta che il programma dei 

pagamenti conseguenti il presente impegno e’ compatibile con il relativo stanziamento di bilancio e con le 
regole di finanza pubblica 

 
Lì 21/01/2026   

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to ANNA RITA DOTT.SSA D’ANSELMO 
 

________________________________________________________________________________ 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 
 

Il presente atto diviene esecutivo: 
 
[X]  Per l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (art. 151 

comma 4 D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 e s.m.i.)/ apposizione del visto di controllo e riscontro sugli atti 
di liquidazione in data  

 
[ ] in data 27/01/2026 in quanto priva di rilevanza contabile. 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

F.to ANNA RITA DOTT.SSA D’ANSELMO  
_____________________________________________________________________________________ 

 
PUBBLICAZIONE ALL’ALBO PRETORIO 

 
La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell’azione 
amministrativa, viene pubblicata all’Albo Pretorio Virtuale di questo Comune per quindici giorni 
consecutivi. 
 
Candia Canavese, lì  27/01/2026 
 

Il Responsabile della Pubblicazione  
IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to ANNA RITA DOTT.SSA D’ANSELMO 


